
3273 26/! 1,1 r. S. ^eh./:af F. t. Finanslov f. 19H홢12.. (Kultiismimsteriét.) 3274 

Kontrol, selv om man maa bringe > Ofre 
derfor. - . 홢 , j 

Under Nr. 136 i Betænkningen fore- 
slaas en aarlig Understøbtelse paa 1,,000 Kr. 
til, Professor Hans, Tegner til Fremme af 
hans kunstneriske Virksomhed. Professor 
Tegner, der nu er 56 : Aar, har udført et 
værdifuldt kunstnerisk Arbejde', hvorfor 
man. meget maa. anbefale ham til den 
atbraaede Understøttelse. Det samme gælder 
om Valgmenighedspræst Carl Koch, der 
har andraget om Understøttelse til fortsat 
forfattervirksomhed. Man har foreslaaet 
800 Kr. Da Carl Koch gennem de de sidste 
20 Aar 홢 har udgivet en Række Bøger, af 
religiøst Indhold;, dels af. mere videnskabe- 
lig, dels af, populær opbyggelig Karakter, 
maa den foreslaaede Understøttelse anses 
for velbegrundet. Efter ab de 3-aarige 
Understøttelser for Forfattere og Kunstnere 
ere bortfaldne, foreslaas det under Kontoen: 
.,Faste Understøttelser" at optage Dr. phil. 
Marius Kristensen og Forfatteren Sophus 
Michaelis med henholdsvis 800 og 600 Kr., 
hvilket er de samme Understøttelser, som 

. hidtil have været ydede dem paa den nu 
bortfaldne Konto, og paa samme Konto 
foreslaas en Understøttelse til Marinemaler 
Carl Locher paa 1,000 Kr. Han har navnlig 
som "Lærer haft . stor Betydning for .den 
danske Rad.er- og Kobberstikkunst, medens 
det økonomiske Udbytte, han derved har 
opnaaet, = kun i ringe Grad har svaret til 

, Arbejdets V  '  :  
홢 <; i Ifølge det næste Ændringsforslag, . Nr. 
66,^lere;'^Udgifterne til Lønningerne ved 
Rigshospitalet forhøjede med 560 Kr. Der 
meldte . sig nemlig ikke nogen Ansøger til 

. Turnuskandidatposterne ved de Afdelinger, 
,'som behandle Øjen- og Øresygdornme, idet 
홢Foreningen af yngre Læger" havde fra- 
raadet at søge disse Poster, da den. Løn- 
ning/ man tilbød, ikke var i Overensstem- 
melse > med Foreningens Lønregulativ. Man, 
har derfor paa ny maattet opslaa den-ene 
Post, saa at det er blevet en 6 Maaneders 
Post i Stedet for en 3 'Maaneders, og man 
har maattet , forhøje Lønnen i Overens- 
stemmelse med denne Forenings ,Lønregu- 
lativ: Den anden Post staar foreløbig 
ledig, men der ønskes Bevilling til eventuel 
senere Besættelse af den. Derved har dette 
Beløb .maattet forhøjes med 560: Kr. 

Jeg  gaar dernæst over til. de. faa Æn- 
dringsforslag, der, findes < p4a: ,,,§ 26. Det 

. første findés. i  Betænkningen under ,Nr. 195. 
Dét er ,et, Forslag om en Bevilling . til 
Undersøgelse .Og Istandsættelse, af Kalk- 
malerier i. Kirker, og af kirkelige Jnven- 

tariegénstande og Prydelser ,samt: særlig 
mærkelige Gravstene og Gravmonumenter. 
Hertil er der hidtil aarlig givet en Bevil- 
ling paa 10,500 Kr. Dette Beløb foreslaas 
forhøjet med 2,400 Kr. Da Interessen, f pr 
at gørø Kirkerne til et smukt og hyggeligt 
Sted ef terhaanden er,. bleven rå ere alminde- 
lig, fremkommer der , stadig hyppigere An- 
modninger til Nationalmuseet om Under- 
søgelser af Fortidslevninger, mærkelige Grav- 
stene o. s. v., som Museet mener at burde 
efterkomme, saa vidt gørligt, idet man 
dog stadig har paaset, at de Forpligtelser, 
der paahvile Tiendeejerne, ikke formindskes 
derved. Det stadig voksende Antal Kirker, 
hvortil Nationalmuseet har maattet yde Bi- 
drag, har gjort denne lille Forhøj else ønskelig. 

Under Nr. 196 foreslaas der en Bevilling 
paa 800 Kr. til Afholdelse af videnskabelige 
Kursus for Præster. Det er en helt ny 
Bevilling, som ikke har været foreslaaet 
tidligere. Der har allerede været holdt 
saadanne Kursus i flere Aar' uden; nogen 
som helst Understøttelse, men da det har 
vist sig at være vanskeligt at faa de for- 
nødne Lærerkræfter uden nogen Godt- 
gørelse, og da det ogsaa for Præsterne, 
navnlig for yngre Præster, har været vanske- 
ligt : at deltage i disse Kursus uden at faa 
nogen Understøttelse dertil, foreslaas denne 
Bevilling, og Udvalget er enigt om at an- 
befale og tiltræde den., V> 

Paa § 26 IV. B. 9. i Finanslovforslaget ' ' 
er der opført; en Bevilling paa 25,000 Kr. 
som første Del af en samlet Bevilling paa 
56,500 Kr. til Opførelse af en ny Hoved- 
bygning for Skaarup Statsseminarium. Dette 
Beløb foreslaar Udvalget at nægte, fordi 
man ikke, efter hvad der foreligger oplyst, 
finder, at denne Ombygning er i særlig Grad 
nødvendig, saa meget mere som man netop 
i de senere Aar har givet betydelige Beløb 
til en Hovedrestauration af den paagældende 
Bygning. Udvalget har derfor ment, ;at 
denne Bevilling burde udgaa, hvad jeg her- 
ved paa Udvalgets Vegne anbefaler.. 홢 

I Betænkningen under Nr. 198 fore- 
slaas der en Bevilling paa 1ß,OOO' Kr. til 
Opførelse af en Barakbygning for Statens 
Gymnastiklærerkursus. --De Forhold, hvor- 
under Lærerhøjskolens Gymnastikafdeling 
har virket, have været meget uheldige, idet 
Undervisningen foregaar paa forskellige Ste- 
der i Byen, hvorved Udbyttet af., denne Under- 
visning er , blevet i ikke ringe Grad for- 
ringet. Det. er imidlertid Forudsætningen 
at. nedsætte Bevillingen til de korte Kursus - , 
i Gymnastik, der nu andrager 17,700 Kr., 
med 9,000 Kr. i hvert af de to følgende 


